

Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausunto

kirjaamo@tem.fi
elina.isoksela@tem.fi

21.5.2018

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kasvupalveluvirastosta

Esityksessä ehdotetaan täydennettävän eduskunnalle 5 päivänä huhtikuuta 2018 annettua hallituksen esitystä laiksi alueiden kehittämisestä ja kasvupalveluista ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi HE35/2018. Hallituksen esitystä täydennettäisiin uudella lailla Kasvupalveluvirastosta. Esitetyllä lailla säädettäisiin maksamista ja järjestelmäpalveluja koskevien tehtävien hoidon jatkamisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittämis- ja hallintokeskuksessa, jonka nimi muutettaisiin Kasvupalveluvirastoksi. Lisäksi Kasvupalveluviraston hoidettaviksi jäisivät kehittämis- ja hallintokeskuksessa hoidetut kotoutumisen edistämisestä annetussa laissa tarkoitetut valtion korvauksia maakunnille koskevat tehtävät ja eräitä muita kotoutumisen edistämisestä annetussa laissa tarkoitettuja valtion tehtäviä. Kasvupalveluvirasto kuuluisi työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalaan.

Kymenlaakson Liitto esittää lausuntonaan seuraavaa:

Esityksen mukaista kasvupalveluvirastoa ei tule perustaa. Kasvupalveluviraston perustaminen ei tue maakunta- ja soteuudistuksen tavoitteita maakuntien itsehallinnollisuudesta eikä se ole virastouudistushankkeen (Virsu) eikä normien purkamisen tavoitteiden mukaista.

Uusien maakuntien aloittaessa toimintansa maksatustehtävien keskittämistä ei ole tarvetta jatkaa. Maakunnat kykenevät hoitamaan maksatustehtävät osana omaa taloushallintoa. Maksatukset tapahtuvat maakunnan varoista, eikä ulkopuolisen valtion viraston käyttöoikeus maakunnan varoihin ei ole tarkoituksenmukaista.

Kasvupalvelujen järjestäminen on osa maakunnan järjestämistehtävää. Palvelujen järjestämisessä tähdätään niiden saatavuuden, vaikuttavuuden ja kustannustehokkuuden paranemiseen. Tehtävien hajauttaminen maakuntien lisäksi kasvupalveluvirastoon aiheuttaa moninkertaista ohjausta ja byrokratiaa, mikä saattaa pahimmillaan johtaa heikkoon asiakaspalveluun ja huonoon palveluintegraatioon.

Palvelujen siirtyminen digitaaliseksi vähentää selvästi asiakaspalvelukeskuksen tehtäviä. Myös perinteisten puhelinpalvelujen kysyntä vähenee. Tehtävät pystytään jatkossa hyvin integroimaan osaksi maakuntien palvelukokonaisuutta ja asiakaspalvelua. Vähäisen määrän vuoksi keskittämistä vaativat tehtävät voidaan hoitaa useamman maakunnan välisillä sopimuksilla.

Kasvupalvelujen johtamisessa ja seurannassa käytettäviä valtakunnallisia järjestelmiä ja alustoja varten on perustettu Vimana Oy. Kahden digitalisaatiopalvelujen tuottajan malli monimutkaistaa toimintaympäristöä eikä ole taloudellisesti tehokas. Kasvupalvelujen kannalta välttämättömän keskitetyn järjestelmän tuottamis- ja ylläpitovastuu tulee antaa Vimana Oy:n tehtäväksi.

Kymenlaakson Liitto katsoo, että hallituksen esitys kasvupalveluvirastoksi on huonosti perusteltu eikä perustu maakuntien todellisiin tarpeisiin. Se lisää byrokratiaa ja ristikkäistä ohjausta maakuntiin.

KYMENLAAKSON LIITTO



Jaakko Mikkola
maakuntajohtaja